“INTERVENÇÕES CONTEMPORÂNEAS EM BENS PROTEGIDOS”

EDITAL DE CONCURSO TRIPARTITE CAU/MG, CAU/PE E CAU/RJ N° 001/2024

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

 EDITAL DE CONCURSO TRIPARTITE CAU/MG, CAU/PE E CAU/RJ nº 001/2024

“INTERVENÇÕES CONTEMPORÂNEAS EM BENS PROTEGIDOS”

Os Conselho de Arquitetura e Urbanismo dos Estados de Minas Gerais, Pernambuco e Rio de Janeiro

(CAU/MG), por meio da servidora pública designada para análise dos documentos de habilitação do

Concurso Tripartite n.º 001/2024 – “Intervenções Contemporâneas em Bens Protegidos”, conforme Portaria

Conjunta  nº 001/2024, Maria Elisa de Andrade Vasconcelos, torna público o RESULTADO DA FASE DE

HABILITAÇÃO (ANEXO I) das propostas submetidas no referido Edital de Concurso.

Na oportunidade, informa que os interessados ficam notificados para, caso queiram, apresentarem recurso

a Comissão Julgadora,    no prazo de 3 (três) dias úteis, nos termos do Item 7.1 do Edital. A data final para a

interposição de recurso em face do resultado da habilitação é dia 04/11/2024.

Belo Horizonte, 30 de outubro de 2024.

Maria Elisa de Andrade Vasconcelos

Assessora Técnica – CAU/MG

“INTERVENÇÕES CONTEMPORÂNEAS EM BENS PROTEGIDOS”

EDITAL DE CONCURSO TRIPARTITE CAU/MG, CAU/PE E CAU/RJ N° 001/2024

ANEXO 1 – RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

EDITAL DE CONCURSO TRIPARTITE CAU/MG, CAU/PE E CAU/RJ N.º 001/2024

“INTERVENÇÕES CONTEMPORÂNEAS EM BENS PROTEGIDOS”

PROPONENTE

CATEGORIA

NOME DO PROJETO

STATUS

    MOTIVO DA INABILITAÇÃO

THAMIRES DIAS

RODRIGUES COUTINHO

    PROFISSIONAL

ESTAÇÃO DE TREM

MARUÍ

    INABILITADO

Descumprimento do inciso IV do
item 5.3.3 do Edital – ausência

de  RRT ou documento similar ao
RRT.

ANIBAL SABROSA
GOMES DA COSTA

PROFISSIONAL

   MOINHO

FLUMINENSE

 HABILITADO

NÃO SE APLICA

BÁRBARA VIZIOLI

MATOS DE ANDRADE E
OUTROS

ESTUDANTE

IGREJA DO ESPÍRITO
SANTO DO CERRADO

INABILITADO

Descumprimento dos incisos I,
II e IV, do item 5.3.4 do Edital –
ausência dos documentos de
identificação civil dos
estudantes, ausência da prova
de regularidade dos estudantes
e ausência do comprovante ou
certidão de matrícula.

 CLAYTON FRANÇA

CARILI

PROFISSIONAL

 ESTAÇÃO FERROVIÁRIA

DE SOBRADINHO

HABILITADO

NÃO SE APLICA

KAOMA AGUIAR GOMES
VIEIRA

PROFISSIONAL

CENTRO CULTURAL
LIMOEIRO

INABILITADO

Descumprimento dos incisos I,
II, III e IV do item 5.3.3 do Edital
– ausência de  documento de
identidade, prova de
regularidade fiscal frente a
Fazenda Pública, Certidão de
Registro e Quitação de Pessoa
Física e RRT do Projeto.
Ausência de Formulário.

CARLOS EDUARDO FELGA

PROFISSIONAL

ARQUIBANCADA CLUBE
HÍPICO

HABILITADO

NÃO SE APLICA

BEATRIZ RODRIGUES E
OLIVEIRA

ESTUDANTE

PRAÇA DA

INDEPENDÊNCIA

HABILITADO

NÃO SE APLICA

LUIS CANDIDO GOMES DE

CAMPOS

PROFISSIONAL

INSTITUTO DE
FILOSOFIA E CIÊNCIAS

SOCIAIS DA UFRJ LARGO
DE SÃO FRANCISCO

HABILITADO

NÃO SE APLICA

“INTERVENÇÕES CONTEMPORÂNEAS EM BENS PROTEGIDOS”

EDITAL DE CONCURSO TRIPARTITE CAU/MG, CAU/PE E CAU/RJ N° 001/2024

PROPONENTE

CATEGORIA

NOME DO PROJETO

STATUS

    MOTIVO DA INABILITAÇÃO

ANA JÚLIA GOMES DE

ANDRADE

  ESTUDANTE

ANTIGA ESTAÇÃO
FERROVIÁRIA DE

CANHOTINHO

    INABILITADO

Descumprimento dos incisos III e
V, do item 5.3.4 do Edital –
ausência do RRT de cargo e função
do professor orientador e Certidão
de Registro e Quitação de Pessoa
Física do professor.

LUANA RESENDE DE

SOUSA

PROFISSIONAL

PRAÇA SENADOR

RIBEIRO

   HABILITADO

NÃO SE APLICA

RODRIGO ALEXANDRE

PONTES LUCAS

PROFISSIONAL

ANTIGO MATADOURO
MUNICIPAL – CASA ROSA

HABILITADO

NÃO SE APLICA

DANIELA JESUS DE
SOUZA E OUTROS

ESTUDANTE

ESTAÇÃO DE

MARECHAL HERMES

HABILITADO

NÃO SE APLICA

GEOVANNI HENRIQUE
DE MORAES

ESTUDANTE

JARDIM DAS ARTES –
MONTE SANTO DE MINAS

INABILITADO

Descumprimento do inciso V do
item 5.3.4 do Edital – ausência do
RRT de cargo e função do professor
orientador.

LARISSA CAMILO E SILVA

PROFISSIONAL

REVIVA LAGOINHA, 867

HABILITADO

NÃO SE APLICA

MARINA HOLANDA E

OUTROS

ESTUDANTE

ESQUINA, 42

HABILITADO

NÃO SE APLICA

ANDRÉ DE OLIVEIRA PINTO

PROFISSIONAL

THE BRIDGE PUB

HABILITADO

NÃO SE APLICA

JOSEANA COSTA PEREIRA

PROFISSIONAL

PRAÇA GOMES FREIRE

HABILITADO

NÃO SE APLICA

ANA CRISTINA BARBOSA DE

SOUZA PINHEIRO HARBACHE

PROFISSIONAL

IGREJA SANT’ANA DO

PIRAÍ

HABILITADO

NÃO SE APLICA

BEATRIZ RIBEIRO E OUTROS

ESTUDANTE

QUINA DAS
MEMÓRIAS

HABILITADO

NÃO SE APLICA

CAIO HENRIQUE DOS
SANTOS E OUTROS

ESTUDANTE

EDIFÍCIO DA ALEGRIA

HABILITADO

NÃO SE APLICA

“INTERVENÇÕES CONTEMPORÂNEAS EM BENS PROTEGIDOS”

EDITAL DE CONCURSO TRIPARTITE CAU/MG, CAU/PE E CAU/RJ N° 001/2024

PROPONENTE

CATEGORIA

NOME DO PROJETO

STATUS

    MOTIVO DA INABILITAÇÃO

RENATA FONSECA DE BRITO

PROFISSIONAL

UMA JOIA NA BAIA:

RECUPERAÇÃO
ESTRUTURAL,

CONSERVAÇÃO E
RESTAURAÇÃO DO

CONJUNTO
ARQUITETÔNICO DA ILHA

FISCAL

    HABILITADO

NÃO SE APLICA

GABRIELLA RODOVALHO

ESTUDANTE

SOBRADO 42+8

      HABILITADO

NÃO SE APLICA

MANOEL VIEIRA GOMES
E IGOR KLEIN MARINS

PROFISSIONAL

 RESTAURO E RECONVERSÃO
DO PALACETE DANTAS

HABILITADO

NÃO SE APLICA

LOAN BRAGANÇA

CARDOSO TAMMELA E
OUTROS

PROFISSIONAL

PISCINA PALÁCIO
QUITANDINHA

HABILITAÇÃO SOB

JÚDICE – RRT
EXTEMPORÂNEO EM

ANÁLISE

NÃO SE APLICA

ANDRÉA MELO LINS
STORCH

PROFISSIONAL

CONVENTO DE SÃO
FRANCISCO

HABILITAÇÃO SOB

JÚDICE – RRT
EXTEMPORÂNEO EM

ANÁLISE

NÃO SE APLICA

LUÍS EDUARDO BENEVIDES
CAMINHA FILGUEIRAS E

OUTRO

ESTUDANTE

PROJETO INOVARTE –
ESCOLA DE ARTES E

DESIGN

HABILITADO

NÃO SE APLICA

IANA CUNHA MELLO

MARTINS

    ESTUDANTE

PÓRTICO VÍRGULA

HABILITADO

NÃO SE APLICA

MARIANA OLIVEIRA E

OUTROS

ESTUDANTE

ANEXO E NÚCLEO

CULTURAL DA ESCOLA
MUNICIPAL SANTOS

DUMONT

HABILITADO

NÃO SE APLICA

VITÓRIA RIBEIRO E

OUTROS

ESTUDANTE

CASA DO ARTESÃO DE

UBERABA

HABILITADO

NÃO SE APLICA

GIOVANNA PEREIRA MIHM

E OUTRA

ESTUDANTE

MEMORIAL DA
MISERICÓRDIA

INABILITADO

Descumprimento do inciso V do
item 5.3.4 do Edital – ausência
do RRT de cargo e função do

professor orientador.

“INTERVENÇÕES CONTEMPORÂNEAS EM BENS PROTEGIDOS”

EDITAL DE CONCURSO TRIPARTITE CAU/MG, CAU/PE E CAU/RJ N° 001/2024

PROPONENTE

CATEGORIA

NOME DO PROJETO

STATUS

    MOTIVO DA INABILITAÇÃO

SAMANTHA MARIA BATISTA
DA  SILVA

  ESTUDANTE

HÁ MEMÓRIA POR TRÁS
DA FACHADA: O

COMPLEXO DO TERÇO

     HABILITADO

NÃO SE APLICA

JUAN KLEIBE

DA SILVA DOS SANTOS E
OUTROS

ESTUDANTE

CAMINHAR ENTRE A
HISTÓRIA E O AGORA

    HABILITADO

NÃO SE APLICA

JONAS RAFAEL MELO
TEIXEIRA E OUTROS

ESTUDANTE

INTERVENÇÕES
CONTEMPORÂNEAS NO
MOSTEIRINHO DE SÃO

FRANCISCO

HABILITADO

NÃO SE APLICA

LORENNA AMÁLIA
ROCHA

ESTUDANTE

CINE CANDELÁRIA –
PROJETO FLOR DE ABAJUR

INABILITADO

Descumprimento dos incisos III e

V, do item 5.3.4 do Edital –
ausência do RRT de cargo e

função do professor orientador e
Certidão de Registro e Quitação
de Pessoa Física do professor.

LEONARDO RIBEIRO
MARQUES E OUTROS

ESTUDANTE

TEKO HAW MARAKA’ Nà

INABILITADO

Descumprimento dos incisos III e

V, do item 5.3.4 do Edital –
ausência do RRT de cargo e

função do professor orientador e
Certidão de Registro e Quitação
de Pessoa Física do professor.

FERNANDO ALENCAR
SARAIVA

PROFISSIONAL

ADAPTAÇÃO DE SOBRADOS
PARA PARQUE

GASTRONÔMICO LATINO-
AMERICANO

      INABILITADO

Descumprimento dos incisos III e IV
do item 5.3.3 do Edital – ausência

de Certidão de Registro e Quitação
de Pessoa Física e  RRT ou
documento similar ao RRT.